a ὅπερ videtur redundare, ac constructioni obesse, aut saltem sensum diu suspendere. Non est in Ms. Reg.

b Ms., ἀληθὲς ὑπάρχειν.

c Cum hæc vox significet successorem, manifestus est hic error.

d Ms., ἡ τρόπις, carina.

e In Excusis, hoc quoque quod audivimus. Quod, hic redundant, et abest a Manuscriptis.

f Al., a vinculis absolveretur, ut legitur in Becc. et aliis.

g Omissam hic in vulg. particulam conjunctivam

A gare quod operaris, non cesseret pes tuus, non cesseret manus tua, natali Apostolorum venies ad me, et retribuam tibi mercedem tuam. Qui post annos septem ipso natalilio apostolorum die cum missarum solemnia peregisset, et mysteria sacræ communionis accipisset, e corpore exiit.

469 CAPUT LVII.

De quodam ab hostibus capto, cuius vincula oblationis hora solvebantur; et de Baraca nauta per salutarem hostiam a naufragio liberato.

Hoc e quoque audivimus, quemdam apud hostes in captivitate positum, et in vinculis religatum suis, pro quo sua conjux diebus certis sacrificium offerre consueverat: qui (Vide nom. 37 in Ewang.) longo post tempore ad conjugem reversus, quibus

B diebus ejus vincula solverentur innotuit, ejusque conjux illos suisse dies in quibus pro eo sacrificium offerebat recognovit, et ex alia nobis re quæ ante annos septem gesta est certissime confirmatur. Agatho enim Panormitanus episcopus, sicut fideles mihi ac religiosi viri multi testati sunt atque testantur, cum beatæ memoriar̄ antecessoris mei tempore Iesus esset ut Romam veniret, vim nimirū tempestatis pertulit, ita ut se ex tanto undarum periculo evadere posse disideret. Nauta vero illius, Baraca nomine, qui nunc ejusdem Ecclesiæ clericatus officio fungitur, post navem carabum regebat, rupioque fune cum eodem carabo quem regebat inter undarum cumulos repente disparuit. Navis autem cui episcopus præserat, tandem post multa pericula ad i Usticam insulam fluctibus quassata pervenit. Cumque die tertio episcopus nautam qui ab eo abreptus in k carabo fuerat in nulla maris parte videret apparere, vehementer afflictus mortuum credidit, sed, per obsequium charitatis, unum quod mortuo dehebat impedit, ut omnipotenti Deo pro absolutione ejus animæ offerre sacrificium victimæ salutaris juberet. Quo oblato, restaurata nave, perrexit ad Italianam. Cumque ad Romanum portum venisset, illic nautam reperit quem mortuum putabat. Tunc inopinata exultatione gavisis est, et eum qualiter tot diebus in illo tanto maris periculo vivere potuisse inquisivit. Qui videlicet indicavit quoties in illius tempestatis fluctibus cum eodem quem regebat suisset carabo versatus, qualiter cum illo undis pleno nataverat, et quoties eo a superiori parte deorsum verso ipse carinæ ejus supersederat; adjungens cum diebus ac noctibus hoc incessanter faceret, jamque ejus

et revocavimus, prælentibus Manuscriptis.

^b Singulis trienniis episcopi Siculanī semel Romanam venire tenebantur; ut autem id semel uno quoque quinquennio fieret, indulxit Gregorius. Vide l. vii, al. vi, epist. olim 19, nunc 22.

^c Primus Carnot., Varica. Tertius, Varaca, quod in omnibus Manuscriptis legitur.

^d Plurique Ms., Ositica. Insula est Siciliæ ex Aegiali una.

^e Primus Theod. ceraphum habet semper pro carabo. Carabus autem est parva scapha ex vienue et corio, in Glossis Isidori. Vide Cangium.

virtus funditus ex fame simul et labore cecidisset, quo eum ordine divina misericordia servaverit indi-
cavit. Etenim quod etiam nunc usque testatur, di-
cens : Laborans in fluctibus atque deficiens, subito
mentis pondere sum gravatus, ita ut neque vigilare
me crederem, neque depresso somno eassem; et ecce
in eodem medio mari me posito, quidam apparuit,
qui mihi panem ad refectionem detulit. Quem mox
ut comedi, vires recepi, nec longe post navis
transiens adfuit, qua me ab illo undarum periculo
suscepit, atque ad terram deduxit. Quod scilicet ep-
iscopus audiens requisivit diem atque **472** illum
fuisse diem reperit quo pro eo presbyter in Usticula
insula Deo omnipotenti hostiam sacræ oblationis im-
molavit.

PETR. Ea quæ narras, ipse quoque in Sicilia posi-
tus agnovi.

GREGOR. Idecirco credo, quia hoc tam aperte cum
viventibus ac nescientibus agitur, ut cunctis hæc agen-
tibus ac nescientibus ostendator quia si ^b insolubili-
les culpe non fuerint, ad absolutionem prodesse
etiam mortuis victimæ sacræ oblationis possit. Sed
sciendum est quia illis sacræ victimæ mortuis pro sint,
qui hic vivendo obtinuerunt ut eos etiam post mor-
tem bona adjungent, quæ hic pro ipsis ab aliis sunt.
Ignyon ἐγένοντο. "Oditu εὐτοῖς καὶ μετὰ θάνατου τὰ καλὰ βοηθοῦσιν, ἀπερ ἑνάδε υπὲρ αὐτῶν παρ' ἔτερων γένονται.

CAPUT LVIII.

De virtute ac mysterio victimæ salutaris.

Inter hæc autem pensandum est quod tutior sit
via ut boum quod quisque post mortem suam sperat
agi per alios, agat ipse ^c dum vivit per se. Beatus
quippe est liberum exire, quam post vincula libertatem
querere. Debemus itaque præsens sacerdotum velquia
jam conspicimus defluxisse, tota mente contempnere,
quotidianas Deo lacrymarum sacrificia, quotidianas
carnis ejus et sanguinis hostias immolare. Hæc nam-
que singulariter victimæ (*Grat., de consecrat., dist. 2,*
§ 1) ab æternō interitu animam salvat, quæ illam
nobis mortem Unigeniti per mysterium reparat, qui
licet resurgens a mortuis jam non moritur, et mors
ei ultra non dominabitur (*Rom. vi, 9*), tamen in se-
melipso immortaliter atque incorruptibiliter vivens,
pro nobis ^d iterum in hoc mysterio sacræ oblationis
immolatur. Ejus quippe ibi corpus sumitur, ejus
caro in populi salutem partitur, ejus sanguis non
jam in manus infidelium, sed in ora fidelium fundi-
tur. Hinc ergo pensamus quale sit pro nobis hoc sa-
crificium, quod pro absolutione nostra passionem
unigeniti Filii, semper imitatur. Quis enim fidelium